Convocação de Reunião em Ambiente Remoto 06/2018–PPGDP/UFG

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito e Políticas Públicas da UFG, Prof. Dr.
Saulo de Oliveira Pinto Coelho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o
previsto na Resolução Interna n. 03/2017 do PPGDP-UFG, convoca todos os docentes e
representantes discentes do PPGDP/UFG para Reunião em Ambiente virtual da CPG a ser realizada
no dia 05 de dezembro 2018 (quarta-feira), com deliberações entre 8h e 16h deste dia, para tratativa
dos seguintes pontos dessa pauta, com respectivos encaminhamentos de votação:

1) Aprovação da Convocatória n. 05/2018 referente seleção de alunos especiais para as
disciplinas optativas a serem ofertadas no 1° semestre de 2019.

Encaminhamento de votação: “Pauta 1: APROVADO”, se concorda; “Pauta 1: REPROVADO”, se
discorda.

2) Ratificação da aprovação ad referendum da Convocatória n. 06/2018 para seleção simplificada
de estagiário de pesquisa e administrativo.

Encaminhamento de votação: “Pauta 2: APROVADO”, se concorda; “Pauta 2, REPROVADO”, se
discorda.

3) Prorrogação Bolsa Assistente de Pesquisa Graduado (Taluana Wenceslau). A Coordenação
propõe a prorrogação da bolsa em questão até 30 de junho de 2019.

Encaminhamento de votação: “Pauta 3: APROVADO”, se concorda; “Pauta 3: REPROVADO”, se
discorda.

4) Pedido de credenciamento do professor Lucas Bevilacqua (Relator: Pedro Sérgio).

Encaminhamento de votação: “Pauta 4: APROVADO”, se concorda; “Pauta 4: REPROVADO”, se
discorda.

Esta coordenação ressalta que, caso a maioria dos membros da CPG entenda por discutir mais
detalhadamente algum dos temas, ou por encaminhar outras propostas de votação, o respectivo ponto
de pauta será postergado para a próxima reunião presencial.

Prof. Dr. Saulo de Oliveira Pinto Coelho